
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO TECNICO 
 

 

N. 28 del Reg. Gen 28     Data 09-02-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO LAVORI EDILI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALL'EDIFICIO DI PROPRIETA' 

COMUNALE ADIBITO A BAR, RISTORANTE ED ALBERGO. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di febbraio nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 28 del 09-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

PRESO ATTO che sulle pareti del piano terra del bagno e della zona bar dell’edificio 

di proprietà comunale adibito a bar, ristorante ed albergo sito in viale della Vittoria si 

stanno manifestati evidenti   segni di degrado dell’intonaco e il rigonfiamento dei 

rivestimenti in ceramica dovuti o causa della risalita per capillarità dell’umidità o per la 

rottura di qualche tubazione di scarico o dell’impianto idrico del bagno; 

 

RITENUTO pertanto urgente ed indifferibile intervenire per verificare le cause che 

stanno provocando il degrado sia per motivi di salvaguardia della integrità delle 

struttura che per motivi di igiene; 

  

SENTITA a tal proposito la ditta individuale Andriciuc   Gheorghe  con sede in Via N. 

Franceschini n. 12 Pioraco (MC) - partita IVA 01570040434 - specializzata nel settore 

dei lavori edili che si è resa disponibile all’esecuzione dei lavori di verifica delle cause 

del degrado delle pareti dell’immobile; 

 

VISTO l'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 che stabilisce che le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro; 

 

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi da eseguire in 

economia approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 23/02/2001 il 

quale prevede all’art. 16, per lavori di importo fino ad euro 40.000,00, l’affidamento 

diretto ad una ditta individuata direttamente dal Responsabile del Procedimento, che ne 

attesta la specifica capacità tecnica; 

 

RITENUTO opportuno affidare i lavori suddetti alla ditta individuale Andriciuc  

Gheorghe  con sede in Via N. Franceschini n. 12 – Pioraco (MC) - partita IVA 

01570040434 - che ha le capacità tecniche necessarie per eseguire i lavori suddetti ed ha 

richiesto un compenso di euro 20,00 l’ora che può ritenersi congruo per questa 

Amministrazione; 

 

VERIFICATO che la ditta Andriciuc Gheorghe è in regola con i versamenti 

contributivi; 

 

PRESO ATTO che per la suddetta procedura è stato assegnato il seguente codice CIG: 

Z502716B99; 

 

RITENUTO poter impegnare al capitolo 2506 del bilancio 2019 in fase di 

predisposizione la somma di € 600,00 compresa IVA necessaria per eseguire 

esclusivamente i lavori di verifica delle cause del degrado delle pareti dell’immobile; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 

nel budget assegnatogli; 

 

VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del d.lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 

 



GENERALE n. 28 del 09-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

VISTO l’art. 163 del TUEL c. 5 che regola le attività di spesa per l’esercizio 

provvisorio; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale predefiniti; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

DI DARE ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto e quindi deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 

 

DI ESEGUIRE i lavori di verifica delle cause che determinano il danneggiamento delle 

pareti al piano terra dell’immobile comunale adibito a bar, ristorante ed albergo sito in 

Viale della Vittoria; 

 

DI AFFIDARE i lavori alla ditta individuale Andriciuc  Gheorghe  con sede in Via N. 

Franceschini n. 12 – Pioraco (MC) - partita IVA 01570040434  -  dietro pagamento di 

un compenso di euro 20,00 l’ora oltre IVA; 

 

DI IMPEGNARE a tal fine la spesa di euro 600,00 compresa IVA al Cap. 2506 iscritto 

nel bilancio 2019/2021 in fase di predisposizione. 

 

 

 



GENERALE n. 28 del 09-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 09-02-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 09-02-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CICCONI MATTEO 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 29-04-2019  al 14-05-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       CICCONI MATTEO 

 

============================================================== 


